
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
48.  schůze Rady města Karviné konané  dne 30.11.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3134 Schválení ověřovatelů zápisu 48. schůze RM Karviné konané dne 30.11.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 48. schůze RM Karviné konané dne 30.11.2016, a to pana Mgr. Petra Bičeje a pana Radka 
Orszulika.

3135 Schválení programu 48. schůze RM Karviné konané dne 30.11.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 48. schůze RM Karviné konané dne 30.11.2016, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 04 – OO – Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu.
Doplnění programu č. 05 – OSo – Záměr zřídit Spolkový dům pro činnost svazů a spolků sdružující občany 
města Karviné.

3136 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava ve 2. kře dobývacího prostoru Louky 
- porub č. 364 204

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 152/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-02

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava v porubu č. 364 204 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



3137 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava ve 3. kře dobývacího prostoru Louky 
- porub č. 402 303

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 153/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-02

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava v porubu č. 402 303 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

3138 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, s účinností od 06.12.2016.

3139 Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o spolupráci s Nemocnicí s poliklinikou Karviná-Ráj, 
příspěvková organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci s Nemocnicí s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace, se 
sídlem Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná-Ráj, IČO 00844853, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 
01.12.2016.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



3140 Výjezdové lyžařské kurzy pro děti předškolního věku mateřských škol a žáky I. stupně 
základních škol

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o konání 5denních výjezdových lyžařských kurzů pro děti předškolního věku mateřských škol a žáků I. 
stupně základních škol a o jeho realizátorovi, kterým je Petr Maliga, se sídlem Dukelská 994, 739 61, 
Třinec-Lyžbice, IČO 73194590.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o spolupráci se základními a mateřskými školami, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 
Předmětem smlouvy je organizování výjezdového lyžařského kurzu pro děti předškolního věku mateřských škol a 
žáky I. stupně základních škol.

3141 Přerušení provozu mateřských škol, které jsou součástmi příspěvkových organizací 
základních a mateřských škol zřízených statutárním městem Karviná, v období vánočních 
prázdnin roku 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit přerušení provozu mateřských škol, které jsou součástmi příspěvkových organizací základních a 
mateřských škol zřízených statutárním městem Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to v období 
vánočních prázdnin od 27.12.2016 do 30.12.2016, za předpokladu zajištění provozu v souladu s potřebami a 
zájmem rodičů. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložila

ředitelům škol zajistit v součinnosti se Základní školou a Mateřskou školou U Lesa, Karviná, příspěvkovou 
organizací, možnosti a podmínky předškolního vzdělávání dětí mateřských škol po dobu přerušení jejich provozu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



3142 Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy MŠMT - Šablony pro ZŠ a MŠ I

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s podáním žádosti o dotaci v předpokládané výši Kč 1.647.279,-- (slovy: 
Jedenmilionšestsetčtyřicetsedmtisícdvěstěsedmdesátdevět korun českých) na projekt Od dvou do patnácti (let) 
Základní škole a Mateřské škole Mendelova, Karviná, příspěvkové organizaci, v rámci výzvy MŠMT Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I.

3143 Zapojení Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvkové organizace, do 
grantového řízení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas se zapojením Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvkové organizace, do 
projektu pod názvem „Grant pro zaměstnance“ v rámci grantového řízení, kdy vyhlašovatelem a poskytovatelem 
dotace je Bonatrans group a. s., Bohumín, Revoluční 1234, 735 94 Bohumín.

3144 Zpráva o průběhu konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a 
Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích,

vzala na vědomí

zprávu o průběhu a výsledku konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 
Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat pana Mgr. Andrzeje Szyju na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní školy a 
Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace, s účinností od 01.01.2017.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



3145 Smlouva o výpůjčce kopie Turínského plátna 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 154/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-31

rozhodla

schválit Smlouvu o výpůjčce kopie Turínského plátna s příslušenstvím za účelem realizace výstavy s názvem 
Turínské plátno - největší záhada stále trvá v prostorách výstavní síně Zámku Fryštát v Karviné v období od 
17.01.2017 do 16.04.2017, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3146 Uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 
2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
jednotlivými příjemci dotace, dle znění příloh č. 1 - č. 9 k tomuto usnesení.

3147 Vyřazení a likvidace drobného dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná a fyzicky zlikvidovat drobný 
dlouhodobý hmotný majetek - vysavač BOSH GAS a varnou konvici v celkové hodnotě Kč 7.879,-- (slovy: 
Sedmtisícosmsetsedmdesátdevět korun českých), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



3148 Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního 
města Karviné zařazených do Městské policie Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců 
statutárního města Karviné zařazených do Městské policie Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3149 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 27. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3150 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3151 Uzavření nájemní smlouvy k bytu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu s 
paní Alenou Strzeleckou k obecnímu bytu č. o velikosti 0+1 v bytovém domě určeném pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné  dle návrhu 
Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem se sjednává od 15.12.2016 na dobu neurčitou. Výše 
nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



3152 Řešení bytových potřeb paní Veroniky Adamové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu s 
paní Veronikou Adamovou k obecnímu bytu č.  o velikosti 1+3 v domě 

v majetku statutárního města Karviné, z příčin uvedených v důvodové zprávě. Nájem se sjednává 
na dobu určitou s účinností od 01.01.2017 do 31.12.2017. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, 
který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

3153 Zřízení služebnosti - Radim Kniezek a Mgr. Renáta Kniezková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 1831/28, 2010/1 a 2010/15 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, 
který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch pana Radima Kniezka, nar. a paní Mgr. 
Renáty Kniezkové, nar.  oba bytem a každého dalšího 
vlastníka pozemku p. č. 1831/21 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, spočívající v umístění 
inženýrských sítí (přípojka splaškové kanalizace, přípojka dešťové kanalizace, vodovodní přípojka) a v umístění 
zpevněné plochy, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby přípojky splaškové kanalizace, přípojky dešťové 
kanalizace, vodovodní přípojky a zpevněné plochy a dle geometrického zaměření skutečného stavu za 
jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s panem Radimem Kniezkem nar. 

a paní Mgr. Renátou Kniezkovou, nar. oba bytem  
 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto 

usnesení, jejíž součástí bude také povinnost budoucích oprávněných platit statutárnímu městu Karviná do doby 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 1831/28, 2010/1 a 2010/15 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 
k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH 
stanovenou dle platných právních předpisů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



3154 Zřízení služebnosti - Realitní kancelář NOVA s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 3992/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení, ve prospěch Realitní kanceláře NOVA s. r. o., se sídlem Masarykovo náměstí 6/5, 733 01 
Karviná–Fryštát, IČ: 26863316 a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 1396, jehož součástí je stavba Fryštát, 
č. p. 189, rod. dům, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, spočívající v umístění inženýrské 
sítě (přípojka splaškové kanalizace), na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby přípojky splaškové kanalizace a 
dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu 
výstavby uzavřít s Realitní kanceláří NOVA s. r. o., se sídlem Masarykovo náměstí 6/5, 733 01 Karviná–Fryštát, IČ: 
26863316, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto 
usnesení, jejíž součástí bude také povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 3992/1 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto 
usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů. 

3155 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Poncza

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakreleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnost ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 00 Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, spočívající v umístění zemní kabelové přípojky NN, na dobu neurčitou, a to po 
dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena 
dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit 
do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání pozemku p. č. 
653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k 
tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



3156 Zřízení služebnosti - Tomáš Brůna, dodatek 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/29/2015, jenž je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kterým dojde k prodloužení lhůty k podání žádosti o 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 2391 v katastrálním území Darkov, obec Karviná, na 
dobu čtyř let od uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/29/2015 ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 101/5 v katastrálním území Darkov, obec Karviná, kterým 
je pan Tomáš Brůna, nar. , bytem 

3157 Zřízení služebnosti - BELAX PLUS s. r. o., dodatek č. 1

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností BELAX PLUS s. r. o., se sídlem Muglinovská 183/66, Ostrava, IČ 64088821, jakožto 
vlastníkem stavby vodovodní přípojky včetně příslušenství, dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a související ujednání č. MMK/SML/6/2014-2015/4 ze dne 03.02.2015, kterým bude prodloužena 
doba pro podání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti do 31.12.2018. Dodatek č. 1 je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení. Ostatní ujednání této smlouvy zůstávají beze změn. 

3158 Zřízení služebnosti - GASCONTROL, společnost s r. o., dodatek č. 3

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností GASCONTROL, společnost s r. o., se sídlem Nový Svět 59a/1407, Havířov-Suchá, IČ 
46578021, jakožto vlastníkem pozemků p. č. 3511/1, 849/2, 846 a 845, vše v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, dodatek č. 3 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání č. 
SBB 5/4079/2007-2008/OSM/Mo ze dne 24.01.2008, kterým bude prodloužena doba pro podání žádosti o uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti do 31.12.2018. Dodatek č. 3 je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní ujednání 
této smlouvy zůstávají beze změn. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



3159 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Nytrová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035, jakožto vlastník 
stavby podzemní kabelové přípojky a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 3166/8 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým 
plánem, který je přílohou této smlouvy.

3160 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Navrátilová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035, jakožto vlastník 
stavby podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se 
sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 17 v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem, který je 
přílohou této smlouvy.

3161 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - VZ na stavební práce Dešťová kanalizace na 
ul. Lázeňské v Karviné-Darkově 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané v otevřeném podlimitním řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce pod názvem Dešťová 
kanalizace na ul. Lázeňské v Karviné-Darkově.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit uchazeče KOMA Trade CZ - EU, s. r. o., č.p. 886, 739 94 Vendryně, IČ: 26863278, z důvodů uvedených ve 
zprávě o posouzení a hodnocení nabídek.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit uchazeče JUBAR PLUS CZ, s. r. o., Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ: 04915712, z důvodů 
uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit uchazeče INZBUD STAV s. r. o., Fryštátská 235/77, Fryštát, 733 01 Karviná, IČ: 05381762, z důvodů 
uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit uchazeče CSK-Invest, s. r. o., Třinec, ul. Olšová 1165, PSČ 73961, IČ: 25396196, z důvodů uvedených ve 
zprávě o posouzení a hodnocení nabídek.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče LXM Group a. s., Malostranská 579, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČ: 
25849832, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek, a uzavřít s tímto uchazečem 
smlouvu o dílo, cena díla bez DPH je ve výši Kč 6.249.000,-- (slovy: Šestmilionůdvěstěčtyřicetdevěttisíc korun 
českých).

3162 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Demolice domu čp. 1252 - 1254 
ul. Na Vyhlídce v Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo MMK/SML/278/2016 ze dne 09.09.2016 na realizaci stavby Demolice domu 
čp. 1252 - 1254 ul. Na Vyhlídce v Karviné uzavřené mezi statutárním městem Karviná a firmou AWT Rekultivace a. 
s., IČ 47676175, cena díla bez DPH se změnila na Kč 988.479,54 (slovy: 
Devětsetosmdesátosmtisícčtyřistasedmdesátdevět korun českých 54/100), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



3163 Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie - Demolice domu č.p. 1248 - 1251, ul. Mírová v Karviné - 
Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie mezi statutárním městem Karviná a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, IČ: 24729035, a to za podmínek uvedených v příloze č.1 k tomuto usnesení.

3164 Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie - Demolice domu č. p. 1203-1206, ul. Makarenkova v 
Karviné-Novém Městě 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie mezi statutárním městem Karviná a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, IČ: 24729035, a to za podmínek uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3165 Dotace do 50.000,-- Kč registrovaným sociálním službám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení 
registrovaným službám působícím v sociální oblasti.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle příloh č. 2 a 3 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



3166 Udělení souhlasu obce pro pana Wachtarczyka Václava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.08.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Wachtarczyka Václava, nar. , trvale bytem 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, 
Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3167 Udělení souhlasu obce pro pana Crkoňe Jána

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.04.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Crkoňe Jána, nar.  trvale bytem 

a další společně posuzovanou osobu Hladíkovou Dagmar, nar.  trvale bytem 
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – CERES, Fryštátská 

167/30, Karviná-Fryštát, IČO 277 79 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob 
a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

3168 Udělení souhlasu obce pro paní Senkovou Lucii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Senkovou Lucii, nar.  trvale bytem  která 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 1662, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



3169 Udělení souhlasu obce pro paní Bobothovou Ivetu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Bobothovou Ivetu, nar. trvale bytem  

a další společně posuzovanou osob Bobothovou Julii, nar.  trvale bytem 
, které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 

1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů 
těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

3170 Udělení souhlasu obce pro paní Mečevovou Annu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Mečevovou Annu, nar.  trvale bytem 
a další společně posuzované osoby Smolkovou Terezii, nar.  Lichnofského Marka, nar.  
oba trvale bytem  které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - 
KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

3171 Udělení souhlasu obce pro paní Biefelovou Romanu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.04.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Biefelovou Romanu, nar. , trvale bytem 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, 
IČO 461 23 059, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



3172 Záměr zřídit Spolkový dům pro činnost svazů a spolků sdružující občany města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zřídit Spolkový dům pro činnost svazů a spolků sdružující občany města Karviné v prostorách 
budovy č. p. 718 na ulici U Hřiště v Karviné-Ráji stojící na pozemku parc. č. 552/2 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná. 

3173 Zásady pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem 
Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3174 Výběrová řízení konaná u MMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o výběrových řízení konaných u MMK v měsíci prosinec 2016.

3175 Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců 
statutárního města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



z pov. Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Karel Wiewiórka, v. r. 
.......................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

.......................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16





Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● pro tvorbu a používání sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Karviné zařazených do Městské policie 
Karviná Strana 1 / 3 


 
 


Příloha č. 1 


Zásady 


pro tvorbu a používání sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Karviné zařazených 
do Městské policie Karviná 


Schváleno: Klepněte sem a zadejte datum. 


Účinnost: 01.01.2017 


Zpracovatel: Szusciková Iva 


 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 6.12.2016 dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 


128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 


Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tyto Zásady o 


podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených 


do Městské policie Karviná (dále jen Zásady). 


Článek 1 
Předmět a rozsah úpravy 


1.1 Tyto zásady upravují pravidla pro tvorbu, používání a hospodaření se sociálním fondem 


zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Městské policie Karviná v pracovním 


poměru (dále jen MP Karviná). 


Článek 2 
Účel fondu 


2.1 Sociální fond (dále jen fond) je určen k sociálnímu a kulturnímu rozvoji zaměstnanců MP Karviná. 


 


Článek 3 
Tvorba fondu 


3.1 Zdroje fondu tvoří: 


a) zůstatek sociálního fondu k 31.12. předchozího roku, 


b) příděl z rozpočtu statutárního města Karviné (dále jen SMK), 


c) ostatní převody (např. náhrady od pojišťovny, příspěvky, peněžní a jiné dary apod.), 


d) bankovní úroky z účtu fondu, 


3.2 Minimální a zaručený příděl z rozpočtu SMK je ve výši 4 % z ročního objemu výdajů na platy a 


náhrady platů v běžném roce zaměstnancům MP Karviná dle bodu 1.1 těchto Zásad.  


 


Článek 4  
Používání fondu 


4.1 Prostředky fondu lze použít ve prospěch zaměstnanců MP Karviná zejména: 


a) na příspěvky na stravování ve formě stravenky, 


b) na příspěvky penzijního připojištění anebo na doplňkové penzijní spoření, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3148







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● pro tvorbu a používání sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Karviné zařazených do Městské policie 
Karviná Strana 2 / 3 


 
 


c) na poskytování věcných a peněžních darů (např. při životním jubileu a pracovním 


výročí, při prvním skončení pracovního poměru po přiznání invalidního důchodu pro 


invaliditu třetího stupně nebo po nabytí nároku na starobní důchod a dobrovolným 


dárcům krve atd), 


d) na zájezdy, rekreaci a kulturu, na tělovýchovu a služby, 


e) na akce organizované ve spolupráci se základní odborovou organizací, 


f) k ostatním výdajům sloužícím k uspokojování kulturních, tělovýchovných a sociálních 


potřeb zaměstnanců MP Karviná. 


Článek 5 
Hospodaření s fondem 


5.1 MP Karviná vede finanční transakce fondu na samostatném účtu zřízeném u banky. 


5.2 Převody přídělu na účet fondu z rozpočtu města se provádějí zálohově ve čtvrtletních splátkách. 


5.3 Evidenci o čerpání fondu vede pověřený zaměstnanec MP Karviná. 


5.4 Kontrola čerpání bude prováděna jako součást komplexních rozborů čtvrtletně. 


 


Článek 6 
Jednotlivé výdaje fondu ve prospěch zaměstnanců MP Karviná 


 


6.1 Příspěvek na stravování ve formě stravenky - stravenky jsou poskytovány dle počtu pracovních    


dnů v jednotlivých měsících. Jejich poskytování je kráceno počtem dnů, v nichž byla vykázána 


nepřítomnost v práci za dovolenou, omluvenou překážku v práci, služební cestu, nemocenskou, 


ošetřování člena rodiny, neomluvenou nepřítomnost a neplacené volno, s výjimkou služebních 


cest po odpracování nejméně 5-ti hodin v daném pracovním dni. Zaměstnanci, kteří pracují na 


základě dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, nemají nárok na stravenky. 


 


6.2 Příspěvek na penzijní připojištění anebo na doplňkové penzijní spoření - příspěvek bude 


poskytován zaměstnancům v pracovním poměru, jehož délka trvá nejméně jeden rok, a to 


poprvé v měsíci, v němž bude tato podmínka splněna. Při ukončení pracovního poměru bude 


pro poskytnutí příspěvku za poslední měsíc rozhodující, zda pracovní poměr trval k prvnímu dni 


tohoto měsíce. Poskytování příspěvku se nevztahuje na zaměstnance v mimo evidenčním stavu 


a na zaměstnance, jejichž mzdové náklady jsou hrazeny z jiných finančních zdrojů (např. 


Ministerstvo vnitra ČR nebo Úřad práce). 


 


6.3 Poskytování věcných a peněžních darů - v rámci peněžního a nepeněžního plnění ze sociálního 


fondu budou poskytovány zaměstnancům dary u příležitosti pracovních výročí a životních jubilei,  


odchody do důchodu  a pro dobrovolné dárce krve při získání bronzové Janského plakety, 


stříbrné Janského plakety, zlaté Janského plakety a Zlatého kříže I. II. a III. třídy za podmínek 


stanovených v kolektivní smlouvě. 


 


6.4. Výdaje sloužící k uspokojování kulturních, tělovýchovných a sociálních potřeb zaměstnanců       


MP Karviná -  z fondu budou financována plnění pro tyto účely. 


 


6.5 Výše jednotlivých výdajů fondu ve prospěch zaměstnanců MP Karviná bude stanovena    


kolektivní smlouvou. 


 
 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● pro tvorbu a používání sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Karviné zařazených do Městské policie 
Karviná Strana 3 / 3 


 
 


 
                                                                         Článek 7 


Převody majetku 


7.1  Finanční prostředky fondu nelze převádět do jiných fondů SMK. 


 


Článek 8 
Závěrečná ustanovení 


8.1  Tyto zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města  Karviné (dále jen ZM) č.............. 


dne 6.12.2016 a nabývají účinnosti dne 1.ledna.2017 a plně nahrazují Zásady o podmínkách 


tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 


Městské policie Karviná schválených ZM dne 28.5.1996. 


  


 


 


 


 


 


 


 


   


                                                    Tomáš  Hanzel  v.r. 
                                                                        primátor                                  












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Ludvík Vencel 


bytem:  


r.č.:  


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 249 postavené na pozemku p.č. 2215/2 v kat. území  


Karviná-město zapsané v LV 4222. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3149







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku 


vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Ludvík Vencel 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


54 050,00


54 050,00


-54 050,00


54 050,00


-31 500,00


31 500,00


-30 000,00


30 000,00


-929 025,00


200 000,00


11 134,00


3 154,00


12 000,00


6 639,00


35 843,00


41 377,00


60 491,00


519 220,00


39 167,00


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "PRO ROMY S ROMY".


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace cizí státy


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"PRO ROMY S ROMY".


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-


nespecifikovaná rezerva


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na odpisy


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a mateřská škola 


s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa i Przedszkole 


IČ: 64628680


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


Mendelova, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331388


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


Borovského, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331353


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Odbor rozvoje - správa Zámku Fryštát


Odbor rozvoje - provozní dotace ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090 MHD


Odbor rozvoje - výdaje BESIP a ostatní


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


Majakovského, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004561


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


U Lesa, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004529


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463  na odpisy


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3150







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-100 000,00


100 000,00


-20 000,00


20 000,00


-50 000,00


50 000,00


-50 000,00


50 000,00


54 050,00 54 050,00


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - autoprovoz


Odbor organizační - provozní výdaje


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463  na celoměstské akce


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Městská policie - prevence kriminality


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3153












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3153












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 14 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne …………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.  manželé  
 Jméno, příjmení: Radim Kniezek 
 r.č.:  
 Jméno, příjmení: Mgr. Renáta Kniezková 
 r.č.:  
 oba trvale bytem: 
   
     
(dále jen „budoucí oprávněný“) 
 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah: 
 


 
I. 
 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 1831/28, 
2010/1 a 2010/15, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené 
pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 
„katastrální úřad“).  


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3153







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 14 
 
 


 
2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1019 mají ve 


společném jmění manželů pozemek p. č. 1831/21, to vše v k. ú. Karviná-město, obec 
Karviná. Na tomto pozemku hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům a k němu 
vedoucí inženýrské sítě včetně příslušenství – přípojku splaškové kanalizace, přípojku 
dešťové kanalizace, vodovodní přípojku a zpevněnou plochu sloužící jako přístup  
a příjezd (dále též „stavba“).    


 
3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění 
se zavazují umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto 
situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……….. 


 
5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 
odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
 


II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 
povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 1831/21, vše v k. ú. Karviná-město, 
obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí a umístění zpevněné 
plochy na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 
služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 1831/21 v k. ú. Karviná-město, 
obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 1831/21 v k. ú. 
Karviná-město, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrské sítě včetně příslušenství 


 Přípojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 1831/28 o délce cca  
2 bm, 


 Přípojka dešťově kanalizace na části pozemku p. č. 1831/28 o délce cca 4 bm,  
p. č. 2010/1 o délce cca 2 bm, p. č. 2010/15 o délce cca 2 bm, 


 Vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 1831/28 o délce cca 4 bm,  
p. č. 2010/1 o délce cca 2 bm, p. č. 2010/15 o délce cca 2 bm, 


 
to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 
příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 
údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 14 
 
 


 
Služebnost umístění zpevněné plochy sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat v 
právu umístění stavby zpevněné plochy a v právu  vstupu a vjezdu o výměře cca 4 m² po 
části pozemku p.č. 1831/28 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 
Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 
stavbu zpevněné plochy zejména dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla 
znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 
služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce 
budoucích oprávněných (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 1831/21, to vše v k. ú. 
Karviná-město, obec Karviná). 


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do      
2 let od uzavření  této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti a současně doložit čtyři vyhotovení originálů 
geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, 
potvrzení o předání  terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), 
doklad prokazující, že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí 
stav, kdy budoucí oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném 
znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 
3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 
budoucímu povinnému. 


 
  


III. 
 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč 
bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty 
části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč 
bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty 
části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 14 
 
 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 
DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 
2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně  


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 
v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 
faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 
oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.   
 


 
IV. 


 
1. Budoucí oprávnění nesmějí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této 


smlouvy k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 
pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné  
a samostatné práce v rámci této stavby. 
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 1831/28 o výměře 24 m2 a části pozemku p. č. 
2010/1 o výměře 8 m2 a části pozemku p. č. 2010/15 o výměře 8 m2, vyznačených 
v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se 
budoucí oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou 
dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího 
dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 
v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² 
pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 
kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 
povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni 
uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 
4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 
dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 
odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 
pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 
stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 
stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do 
tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 
veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 14 
 
 


 
5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 
se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      
o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 
vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 
odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 
 


 
V. 
 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané 
v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemků jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně  
budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení 
smlouvy. 


 


                                                               VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 
budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 
oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 
prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a 
to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 
symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 
smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 
dokladu – faktuře.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 14 
 
 


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
 


VII. 
 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu.  
 


2. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 
povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 
a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 
zasílaných mu budoucí povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 
adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 
třetím pracovním dnem po odeslání. 


 
4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 
zrušení smlouvy. 


 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží jedno vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 
vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 14 
 
 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 
vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Radiem Kniezek 
vedoucí Odboru majetkového           
 
 
 
  …………………………………… 
  Mgr. Renáta Kniezková                            
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 14 
 
 


Příloha č. 1 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 14 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 14 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 14 / 14 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3154












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3154












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 14 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne ……………: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.  Realitní kancelář NOVA s.r.o. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
50696 


 zastoupená:  Adamem Konkolskim, jednatelem 
 se sídlem: Masarykovo náměstí 6/5, Karviná - Fryštát 
  PSČ 733 01  
 IČ: 26863316 
 DIČ: CZ26863316 
     
(dále jen „budoucí oprávněný“) 
 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah: 
 


 
I. 


 
1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 3992/1 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3154







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 14 
 
 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 8926 vlastníkem 
pozemku p. č. 1396, jehož součástí je stavba Fryštát, č.p. 189, rod. dům, to vše v k. ú. 
Karviná-město, obec Karviná. Na tomto pozemku hodlá budoucí oprávněný postavit 
stavbu pod názvem „Přípojka splaškové kanalizace k RD 189/50 na ul. Fryštátské“ a 
k němu vedoucí inženýrskou síť včetně příslušenství – přípojku splaškové kanalizace 
(dále též „stavba“).    


 
3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 
se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 
snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 
5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 
3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
 


II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 
povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1396, jehož součástí je stavba Fryštát, 
č.p. 189, rod. dům, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, časově neomezenou 
služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, 
a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy 
o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 1396, jehož součástí je 
stavba Fryštát, č.p. 189, rod. dům, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde 
služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 1396, jehož součástí je stavba Fryštát, 
č.p. 189, rod. dům, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrskou síť včetně příslušenství 


 Přípojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 3992/1 o délce cca 8 bm, 
 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 
příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 
údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 
od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 
doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 14 
 
 


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 
že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 
oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 
zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 
3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 
budoucímu povinnému. 


 
  


III. 
 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 
- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
 
Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 
DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 
2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 
zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 
pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 
IV. 


 
1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 
pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 
samostatné práce v rámci této stavby. 
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 3992/1 v katastrálním území Karviná-město o 
výměře 16 m2, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 14 
 
 


a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou 
dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího 
dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 
v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,-- za 1 m² 
pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 
kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 
povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen 
uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 
4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 
dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 
odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 
stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 
stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 
tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 
povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 
5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 
se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      
o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 
vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 
odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 
 


 
V. 
 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 
v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 
omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 14 
 
 


                                                               VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 
budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4  této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 
pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
 


VII. 
 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu. 


 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 
zasílaných mu budoucí povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 
adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 
třetím pracovním dnem po odeslání. 


 
3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 
zrušení smlouvy. 


 
4. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží jedno vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 
vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 14 
 
 


5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 
vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Adam Konkolski 
vedoucí Odboru majetkového                                      jednatel    
Magistrátu města Karviné 
 
 
   
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 14 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 14 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 14 
 
 


Příloha č. 3 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 14 / 14 
 
 


 


 


    


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3155












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3155












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 14 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(IP-12-8019536) 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne ………….: Ing. Helena Bogoczová, MPA 
  vedoucího Odboru majetkového  
  Magistrátu města Karviné  
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
   a 
  
2. Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 2145 


 se sídlem:  Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  
 PSČ 40502   


 IČ:                                                               24729035  
 DIČ:   CZ24729035 
 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  
 číslo účtu: 35-4544580267/0100  
 k jednání zmocněna na základě plné moci evidenční č. PM/II – 097/2016  
 ze dne 26.02.2016: NOVPRO FM, s.r.o. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
35878 
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci:  Vít Novák, jednatel 


 se sídlem:       Frýdek-Místek, Sadová 609, PSČ 738 01, 
 IČ:          28633504 
 DIČ: CZ28633504 


  
 
(dále jen „budoucí oprávněný“) 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3155







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 14 
 
 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 
„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    
 


I. 
 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 
vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 
Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 
„katastrální úřad“).  
 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, p. č. 670/3, Poncza, příp. NNk“  
vybudovat zemní kabelovou přípojku NN (dále též „stavba“), která bude sloužit pro 
napojení rodinného domu na pozemku p. č. 670/3 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného 
v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o 
zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen 
v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 
oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 
s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla 
Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 
 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 
2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
 


II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 
které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 
služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti.   
Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelovou 
přípojku NN na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca 5 bm v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 
této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  
 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 
jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 14 
 
 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 
vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 
(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 
oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 
takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 
oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 
věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 
služebnosti budoucímu povinnému.  
 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 
dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 
povinnému. 


 
 


III. 
 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  
stanovena jednorázová úhrada: 
-  ve výši Kč 200,- (Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého 


použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna 
stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku 
I. odst. 2 této smlouvy 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m 
každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla 
umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 
v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 
2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 
z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 
předpisů. 
 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 
daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 
v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 
faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 
oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.   


 
 


IV. 
 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 
k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 
volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1  této smlouvy 
a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 14 
 
 


věcného břemene - služebnosti.  
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku uvedeného v článku I., bod 1 této smlouvy o výměře        
10 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačené v situačním snímku, který je 
nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit 
budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 
smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným 
usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši 
dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě 
daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího 
povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 
daňovém dokladu – faktuře.  
 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 
oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 
povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 
této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 
Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 
oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 
dokladu – faktuře. 
 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 
součástí Společného stanoviska statutárního města Karviné, které je nedílnou součástí 
této smlouvy a její přílohou č. 3, vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení 
stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, 
dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek 
uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí 
oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 
povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž 
budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které 
mu v souvislosti s tím vznikly. 
 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 
s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 
stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 
s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 
oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 
této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 
 


 
V. 
 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 
budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 14 
 
 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 
smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 
v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 
úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 
 


VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 
budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 
pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.  
 


3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 
výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
 


VII. 
 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu. 
 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo 
datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro 
případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím 
držitele poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 14 
 
 


doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po 
odeslání. 


 
3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. 


 
4. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
 


5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 
a vážné vůle připojují níže své podpisy.      
 


 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
 
 
V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 
 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA Vít Novák 
vedoucí Odboru majetkového jednatel 
k podpisu oprávněna dle pověření  k podpisu oprávněn na základě plné 


moci  
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 14 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 14 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 14 
 
 


Příloha č. 3


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 14 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 14 / 14 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


MMK/170505/2016 


 


 


Dodatek č. 1ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/29/2015 
 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 pověření ze dne……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


 a 


 


 2.  


 Jméno, příjmení: Tomáš Brůna 


 r.č.:  


 bytem:  


   


 


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/29/2015 ze dne 26.01.2015 (dále jen 


„smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3156







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do čtyř let od uzavření této smlouvy …“ 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


 


2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


 


3. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.    


 


4. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne 


………….. 


 


 


V Karviné dne V Karviné dne 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Tomáš Brůna 


Vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné        
 


 
 












M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


5
.0


1
 


Strana 1 (celkem 2) 


Příloha č. 1 k usnesení       MMK/…../…. 


 


 


Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání 
 


MMK/SML/6/2014-2015/4 
 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 pověření ze dne 04. 01. 2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


a 


 


 2. Obchodní firma:  BELAX PLUS s.r.o.     


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


13618  


 zastoupená:     Radimem Bezručem, 


      jednatelem společnosti 


se sídlem: Ostrava – Muglinov, Muglinovská 183/66,  


 PSČ 712 00 


IČ: 64088821 


DIČ: CZ64088821 


  


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/6/2014-2015/4 ze dne 03. 02. 2015 (dále 


jen „smlouva“), který má tento obsah: 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3157







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


5
.0


1
 


Strana 2 (celkem 2) 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do jednoho roku od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 31. 12. 2018 …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


 


 


II. 


 


1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.    


 


3. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne 


………….. 


 


 


V Karviné dne V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Radim Bezruč 


vedoucí odboru majetkového    jednatel společnosti 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


5
.0


1
 


Strana 1 (celkem 2) 


Příloha č. 1 k usnesení       MMK/…../…. 


 


 


 


Dodatek č. 3  
ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání 
 


SBB 5/4079/2007-2008/OSM/Mo 
 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 pověření ze dne 04. 01. 2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


a 


 


 2. Obchodní firma:  GASCONTROL, společnost s r.o.   


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3396  


 zastoupená:      Mieczyslawem Molendou, 


       jednatelem společnosti 


se sídlem: Nový Svět 59a/1407, Havířov - Suchá  


 PSČ 735 64 


IČ: 4657821 


DIČ: CZ46578021 


  


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 3 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání číslo SBB 5/4079/2007-2008/OSM/Mo ze dne 24. 01. 2008 


(dále jen „smlouva“), který má tento obsah: 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3158







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


5
.0


1
 


Strana 2 (celkem 2) 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do 31. 12. 2015 …“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 31. 12. 2018 …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


 


 


II. 


 


1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.    


 


3. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne 


………….. 


 


 


V Karviné dne V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Mieczyslaw Molenda 


vedoucí odboru majetkového    jednatel společnosti 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3159
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3160
































Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


  O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením  


Zastupitelstva města Karviné č………… ze dne 6.12.2016 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje 


         datum: …………………... podpis: ………………………………. 


 
Dodatek č. 4  


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná 


 
 


Čl. I 
Úvodní ustanovení 


 
Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a 


v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 


usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, která byla zřízena ke dni 01.01. 1973 usnesením plenárního zasedání Městského národního 


výboru v Karviné č. 45a ze dne 26.06.1973.  


 
Čl. II 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Tímto dodatkem č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále 


jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto: 


 


2.1.1 V čl. 3 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen 


„organizace“)  …se vypouští text druhé odrážky „pořádat kulturní vzdělávací a osvětové akce pro nejširší 


veřejnost, zejména pro děti a mládež. Jedná se o autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a 


informační lekce, výstavní činnost, hudební programy, promítání filmů aj. Organizace je zřizovatelem 


Filmového klubu a v této oblasti je oprávněna vyvíjet doplňkovou činnost“ a nahrazuje se textem 


„pořádat kulturní vzdělávací a osvětové akce a kurzy pro nejširší i odbornou veřejnost a pro děti a 


mládež. Jedná se o autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a informační lekce, kurzy, výstavní 


činnost, hudební programy, promítání filmů aj. Organizace je zřizovatelem Filmového klubu a v této 


oblasti je oprávněna vyvíjet doplňkovou činnost“ 


 


2.1.2 V Čl. 4 Struktura organizace se vypouští text „Obecní středisko, Na Zátiší 599, 735 03 Karviná-


Louky“ a nahrazuje se textem: „Pracoviště Na Zátiší 599, 735 03 Karviná-Louky“ 


 


2.1.3 Příloha č. 1 zřizovací listiny se nahrazuje novým aktualizovaným zněním. 


 


2.1.4 Příloha č. 2 zřizovací listiny se nahrazuje novým aktualizovaným zněním. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3138







 


 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 6.12.2016. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č…….  ze dne 6.12.2016. 


 
 
 
V Karviné dne ……………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….     ………………………… 
             Tomáš Hanzel                                                                                           Karel Wiewiórka 
            primátor města                                                                                           náměstek primátora  


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Příloha č. 1 
 


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná 


 
nemovitý majetek  


 
 


Budovy a stavby 
 


Objekt 
 


číslo 
pozemku 


rok výstavby katastr 


budova RK Karviná-Mizerov, ul. Centrum 
2299/16 


 
1624/356 


 
1967 


 
663824 


garáž RK, Karviná – Fryštát, Svatopluka 
Čecha 732   


 
773/18 


 
1985 


 
663824 


budova RK, Karviná- Fryštát, Masarykovo 
náměstí  9/7 


 
110/1 


 
1965 


 
663824 


TZ budovy Karviná-Hranice, ul. Leonovova 
1795 


   


TZ budovy MIC, Masarykovo nám. 71, 
Karviná-Fryštát 


   


Stavba garáže bez čp., Karviná-Mizerov, 
Centrum 


 
4313 


 
2010 


 
663824 


Komunikace účelová Regionální knihovny   
4312/1  


 
2011 


 
663824 


Manipulační plocha a ochoz  
1624/700  


 
2011 


 
663824 


Vodovodní přípojka Karviná-Mizerov  1624/357 
1624/270 


 
2011 


 
663824 


Kanalizační přípojka Karviná-Mizerov 1624/293 
1624/302 


 
2011 


 
663824 


 


 
Pozemky 
 


  charakteristika číslo pozemku kat. území výměra 
m2 


Zastavěná plocha a nádvoří 2299 1624/356 663824 828 


Zastavěná plocha a nádvoří - garáž 732 773/18 663824 24 


Zastavěná plocha a nádvoří čp. 9 110/1 663824 232 


Zastavěná plocha a nádvoří bez čp. 4313 663824 31 


Ostatní plocha - komunikace 4312/1 663824 199 


Zastavěná plocha a nádvoří   1624/700 663824 155 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 







 


Příloha č. 2 
 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná 


 
 


Vymezení doplňkové činnosti organizace 
 


 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 


slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 


odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 


- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 


- sklenářské práce, rámování a paspartování, 


- zprostředkování obchodu a služeb, 


- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 


hostingové a související činnosti a webové portály 


- pronájem a půjčování věcí movitých 


- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  


- maloobchod a velkoobchod 


- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 


- výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů 


 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 


narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/278/2016 


1. Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2016: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
b) technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM OM 
  Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM OM   


 Telefon:    596 387 111 
 e-mail:    jana.salamonova@karvina.cz, natasa.hubnerova@karvina.cz 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Karviná    
 číslo účtu:   5331212/0800 
 (dále jen objednatel)  


  a 


1.2 AWT Rekultivace a.s.     
  zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 777  
  zastoupena:  Ing. Andrzej Santarius, Ph. D., MBA, předseda představenstva 
   Ing. Bohumil Bonczek, místopředseda představenstva 
            jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Ing. Roman Hrabec, ředitel pro obchod 
 se sídlem: Dělnická 41/884, Havířov – Prostřední Suchá 735 64   
 IČ:  47676175      
 DIČ:  CZ47676175   
 telefon:    596 580 271 
 e-mail:    info@awt-rekultivace.cz 
 bankovní spojení:         ING Bank N.V., o.s. Praha 9    
 č. účtu:       1000507105/3500 


 (dále jen zhotovitel) 


Smluvní strany uzavřely dne 09.09.2016 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/278/2016 a dne 


02.11.2016 Dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla -  stavby 


„Demolice domu čp. 1252-1254 ul. Na Vyhlídce v Karviné“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle 


projektové dokumentace zpracované firmou ATRIS s.r.o. z července 2015 (dále jen „projektová 


dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Předmětem této 


smlouvy je dále geodetické zaměření díla včetně geometrického plánu pro vklad do katastru 


nemovitostí.  



mailto:jana.salamonova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3162







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 Z důvodu potřeby neprovedení méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora 


uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen 


„Dodatek č. 2“): 


2. Změna smlouvy 


2.1 Na základě změnového řízení nebudou provedeny práce - méněpráce ve výši – 261 202,41 Kč 
bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 2. 


 Cena díla se snižuje o 261 202,41 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 


2.2  Tímto Dodatkem č. 2 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 1.249.681,95 Kč 


DPH 21%                262.433,21 Kč 


Cena vč. DPH 1.512.115,16 Kč 


„ a nahrazuje se tímto textem takto: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH    988 479,54 Kč 


DPH 21%                207 580,70 Kč 


Cena vč. DPH 1 196 060,24 Kč 


„ 


3. Společná a závěrečná ustanovení 


3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 
3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 2 je uzavřen okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
2, a to na dobu neurčitou. 


3.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


Přílohy: 


Příloha č. 1 Změnový rozpočet 


V Karviné dne       V Havířově dne 


za objednatele                         za zhotovitele 


                


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


                    


za statutární město Karviná 
Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového 
oprávněna k podpisu na základě 


pověření ze dne 4. 1. 2016 


 AWT Rekultivace a.s. 
   Ing. Andrzej Santarius Ph.D., MBA 


Předseda představenstva 
 
 
 
 


             Ing. Bohumil Bonczek 
Místopředseda představenstva 


 


 


Příloha č. 1 Změnový rozpočet 


 


PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 


[CZK] 


Cena celkem 


[CZK] 


Cenová 


soustava 


Náklady soupisu celkem    
261 202,41 


  


  D HSV Práce a dodávky HSV       261 202,41   


  D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb       31 200,00   


14   95101 Odpojení a zabezpečení přípojky NN kus 1,000 12 500,00 12 500,00 SoD 


18   95111 Odpojení, demontáž a zabezpečení zabezpečovacího zařízení kus 1,000 18 700,00 18 700,00 SoD 


  D 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce       196 152,41   


20   97902 Poplatek za skládku - nebezpečný odpad t 550,780 310,00 170 741,80 SoD 


21   997006512 Vodorovná doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 462,010 15,00 6 930,15 SoD 


22   997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 6 468,170 2,00 12 936,34 SoD 


23   997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění t 462,010 12,00 5 544,12 SoD 


  D 999 Ostatní vedlejší náklady       33 850,00   


26   999002 Zařízení staveniště vč. zajištění panelové vozovky soubor 0,250 42 600,00 10 650,00 SoD 


29   999005 Zábory veřejného prostranství soubor 1,000 23 200,00 23 200,00 SoD 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná, zastoupeno Odborem majetkovým, připravuje realizaci akce uváděné  


pod názvem „Demolice domu č.p. 1248-1251“, ul. Mírová v Karviné-Novém Městě.  


Statutární město Karviná se zavazuje na základě uzavřené Smlouvy o smlouvě budoucí a na základě 


písemné výzvy ČEZ Distribuce, a. s. do 30 dnů od jejího doručení uzavřít konečnou smlouvu o realizaci 


přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, pokud její obsah nebude 


odporovat ujednáním Smlouvy o smlouvě budoucí. 


Předpokládaný odhad celkových realizačních nákladů přeložky činí do 100.000,--Kč (slovy: stotisíc 


korun českých) bez DPH. 


ČEZ Distribuce, a. s. zajistí zpracování projektové dokumentace na danou přeložku, zajistí nutnou 


inženýrskou činnost a na základě zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) § 47 ve znění pozdějších 


předpisů zajistí vlastní realizaci přeložky na náklady statutárního města Karviné. Skutečné náklady 


budou vyúčtovány po ukončení samotné realizace přeložky a po provedení vkladu věcných břemen 


(služebnosti) podle energetického zákona k přeložkou dotčeným nemovitým věcem. 


Podpisem konečné smlouvy a úhradou zálohy na náklady realizace přeložky statutárním městem 


Karviná, zajistí ČEZ Distribuce, a. s. realizaci stavby přeložky. 


Statutární město Karviná se zaváže poskytnout ČEZ Distribuci, a. s. nezbytnou součinnost při přípravě 


i realizaci celé stavby přeložky. 


Pokud statutární město Karviná v průběhu zpracování svůj požadavek zruší nebo neuzavře  


ve stanovené lhůtě konečnou smlouvu na realizaci stavby přeložky, uhradí dosud vzniklé náklady  


na zpracování projektové dokumentace a na inženýrskou činnost na základě předložené faktury od ČEZ 


Distribuce, a. s. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3163












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


 
Dodatek č. 3 


ke Smlouvě o spolupráci uzavřené dle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku 


 
 


uzavřený mezi těmito právními subjekty: 
 


1.  statutární město Karviná        
     se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 21 Karviná-Fryštát 
     zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 
     číslo účtu:   19-1721542349/0800 
     IČO:   00297534  
     DIČ:  CZ00297534 
    
    (dále jen "Město")   


 
2. Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 
    se sídlem:   Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná Ráj 
    zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl Pr., vložka 880  
    zastoupena:  Bc. Josefem Grocholem, MBA, ředitelem  
    bankovní spoj.:  Komerční banka, a.s., č. ú.: 3033179/0100  
    IČO:   00844853 
    DIČ:   CZ00844853   


     
    (dále jen "Nemocnice") 


 
 


I. 


V souladu s čl. III. odst. 6 Smlouvy o spolupráci uzavřené dne 10. 12. 2010 (dále jen „Smlouva“), 
uzavírají smluvní strany dodatek č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 


II. 


Tímto Dodatkem se mění původní ustanovení Smlouvy, a to následovně: 


 
1. Původní znění odst. 3 článku II se mění a doplňuje takto: 


Nemocnice se zavazuje přijímat nové pacienty a zajišťovat řádný pravidelný provoz ambulance 
umístěné v prostorách dle čl. I této smlouvy v níže uvedených dnech v týdnu, přičemž ordinační 
hodiny, nedohodnou-li se strany jinak, jsou stanoveny na: 
Pondělí  od 14.00 do 15.30 hod. 
Čtvrtek  od 08.00 do 11.00 hod. 


 
2. S účinností od 01.12.2016 do 31.05.2017, tj na dobu určitou, budou ordinační hodiny stanoveny 


na:  
 
Pondělí  od 14.00 do 15.30 hod. 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3139







 
 
 
 


III. 
 


1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změn. 
 


2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 


 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek řádně přečetly, je jim srozumitelný a souhlasí 


s jeho obsahem. 
 


4. Tento Dodatek nabývá účinnosti dne 01.12.2016.  
 


5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů: 


 
o uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada města Karviné usn. č. …… ze dne 30.11.2016  
 
 


V Karviné dne …………………………… 
 
 
 
 


.......................................................                               ....................................................... 
           Tomáš Hanzel                                                            Bc. Josef Grochol, MBA    
    primátor města Karviné                                                                        ředitel  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


Seznam základních a mateřských škol, s kterými bude uzavřena Smlouva o spolupráci 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Poř. 
č.  


Název ZŠ a MŠ IČO 


1. ZŠ a MŠ Borovského 
 


62331353 


2. ZŠ a MŠ Cihelní 
 


48004537 


3. Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156 


64628680 


4. ZŠ a MŠ Dělnická 62331418 


5. ZŠ a MŠ Majakovského 
 


48004561 


6. ZŠ a MŠ Mendelova 62331388 


7. ZŚ a MŠ Prameny 72035480 


8. ZŠ a MŠ Slovenská 62331361 


9. ZŠ a MŠ Školská 48004545 


10. ZŠ a MŠ U Studny 
 


48004511 


11. ZŚ a MŠ U Lesa  48004529 


12. Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, 
příspěvková organizace 


60337346 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3140












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná, zastoupeno Odborem majetkovým, připravuje realizaci akce uváděné  


pod názvem „Demolice domu č. p. 1203-1206“ na ul. Makarenkova v Karviné-Novém Městě.  


Statutární město Karviná se zavazuje na základě uzavřené Smlouvy o smlouvě budoucí a na základě 


písemné výzvy ČEZ Distribuce, a. s. do 30 dnů od jejího doručení uzavřít konečnou smlouvu o realizaci 


přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, pokud její obsah nebude 


odporovat ujednáním Smlouvy o smlouvě budoucí. 


Předpokládaný odhad celkových realizačních nákladů přeložky činí do 100.000,--Kč (slovy: stotisíc 


korun českých) bez DPH. 


ČEZ Distribuce, a. s. zajistí zpracování projektové dokumentace na danou přeložku, zajistí nutnou 


inženýrskou činnost a na základě zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) § 47 ve znění pozdějších 


předpisů zajistí vlastní realizaci přeložky na náklady statutárního města Karviné. Skutečné náklady 


budou vyúčtovány po ukončení samotné realizace přeložky a po provedení vkladu věcných břemen 


(služebnosti) podle energetického zákona k přeložkou dotčeným nemovitým věcem. 


Podpisem konečné smlouvy a úhradou zálohy na náklady realizace přeložky statutárním městem 


Karviná, zajistí ČEZ Distribuce, a. s. realizaci stavby přeložky. 


Statutární město Karviná se zaváže poskytnout ČEZ Distribuci, a. s. nezbytnou součinnost při přípravě 


i realizaci celé stavby přeložky. 


Pokud statutární město Karviná v průběhu zpracování svůj požadavek zruší nebo neuzavře  


ve stanovené lhůtě konečnou smlouvu na realizaci stavby přeložky, uhradí dosud vzniklé náklady  


na zpracování projektové dokumentace a na inženýrskou činnost na základě předložené faktury od ČEZ 


Distribuce, a. s. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3164












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Přerušení provozu mateřských škol v období vánočních prázdnin 2016 


Název příspěvkové organizace Přerušení provozu 
mateřské školy Městská část 


 
Základní škola a Mateřská škola 
U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace 
 
odloučené pracoviště mateřská 
škola Olbrachtova 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Karviná-Ráj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Karviná-Louky 
 
 


Karviná-Mizerov 


 
Základní škola a Mateřská škola 
Školská, Karviná, příspěvková 
organizace  
 
odloučené pracoviště mateřská 
škola Školská 
 


 
 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 
Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace 
odloučené pracoviště mateřské 
školy Dačického 
 


 
 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


Základní škola a Mateřská škola 
Borovského, Karviná, 
příspěvková organizace 
 
odloučené pracoviště mateřská 
škola U MŠ 
 
 
odloučené pracoviště mateřská 
škola Karviná-Louky 
 
odloučené pracoviště mateřská 
škola Na Kopci 


 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 
 
 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 
27.12.2016 do 


30.12.2016
 
Základní škola a Mateřská škola 
U Studny, Karviná, příspěvková 
organizace  
 
odloučené pracoviště mateřské 
školy Čajkovička 
 
odloučené pracoviště mateřské 
školy Centrumáček 
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 
27.12.2016 do 


30.12.2016 


 
 
 
 
 


Karviná-Mizerov 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3141







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 
Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace  
 
odloučené pracoviště mateřské 
školy Žižkova 
 
odloučené pracoviště mateřské 
školy Slovenská  
 


 
 
 
 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 
27.12.2016 do 


30.12.2016 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Karviná-Hranice 
 
Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace 
 
odloučené pracoviště mateřské 
školy Slovenská (bývalá 
Hranice 2910) 
 


 
 
 
 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 
Základní škola a mateřská škola 
s polským jazykem vyučovacím-
Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. 
Olszaka 156  
 
odloučené pracoviště  mateřské 
školy Dr. Olszaka 155 


 
 
 
 
 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 
 
 
 


Karviná-Fryštát 


 
Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace  
 
odloučené pracoviště mateřská 
škola Mája (Sokolovská) 
 
odloučené pracoviště mateřská 
škola Vilík (tř. Družby) 
 


 
 
 
 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 
27.12.2016 do 


30.12.2016 


 
 
 
 
 


Karviná-Nové Město 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Karviná-Nové Město 
 
 
 


Základní škola a Mateřská škola 
Cihelní, Karviná, příspěvková 
organizace  
 
odloučené pracoviště mateřská 
škola Dvořákova 
 
odloučené pracoviště mateřská 
škola Nedbalova 
 


 
 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 
Základní škola a Mateřská škola 
Družby, Karviná, příspěvková 
organizace 
 
odloučené pracoviště mateřská 
škola Družby (bývalá Spojka) 


 
 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


Zajištění provozu mateřských škol v období vánočních prázdnin 2016 


Název příspěvkové organizace Zajištění provozu 
mateřské školy Městská část 


 
Základní škola a Mateřská škola 
U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace 
 
odloučené pracoviště mateřská 
škola V Aleji 
 


27.12.2016 do 
30.12.2016 


 
Karviná-Ráj 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Žadatelé o dotaci z rozpočtu statutárního města Karviná v roce 2016, sociální 
oblast 


 Organizace-
žadatel 


IČ Název projektu Identifikátor 
služby 


Požadovaná 
výše  


dotace  


Návrh 
dotace 


1. KAFIRA, o.p.s. 26588773 Sociální rehabilitace 3459300 5.000 Kč 1.000 
 


2. Slezská diakonie 65468562 ARCHA Široká Niva, 
podpora provozu 


chráněného bydlení 
(podpora občana žijícího 


v chráněném bydlení) 


6790253 5.000 Kč 5.000 


Celkem 10.000 Kč 6.000 
 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3165












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
S m l o u v a   o   v ý p ů j č c e 


 
uzavřená v souladu s ustanovením §§ 2193 až 2200 Občanský zákoník,  


ve znění pozdějších předpisů 


I. 


Smluvní strany 


Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově 
se sídlem Klášterní 1, 550 01 Broumov 
jednající: Bc. Přemysl Sochor, správce 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 699942551/0100 
IČ: 48648884 
DIČ: CZ48648884 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a  
 
statutární město Karviná  
se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené primátorem města Karviné Tomášem Hanzlem  
jednat ve věcech smluvních je pověřena na základě pověření ze dne 4. ledna 2016 Ing. Martina 
Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné 
jednat ve věcech organizačních a k podpisu zápisu o převzetí výpůjčky je pověřena na základě pověření 
primátora Ing. Ingrid Szczypková, vedoucí oddělení marketingu a školství Odboru rozvoje Magistrátu 
města Karviné 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Karviná 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
IČ: 00297534  
DIČ: CZ00297534 
(dále jen „vypůjčitel“) 


uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce. 


 


II. 


Předmět smlouvy 


1. Půjčitel je vlastníkem movitých věcí – předmětů kulturní a historické hodnoty a doplňkových 
výstavních předmětů: 


kopie Turínského plátna, vitríny pro umístění plátna, kopie autentiky, ornátu s doplňky, 
dalmatiky s doplňky, 4 křížů a 9 relikviářů 


(dále jen „předmět výpůjčky“).  


Barevná fotodokumentace předmětu výpůjčky tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3145







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


2. Půjčitel předává na základě této smlouvy tento předmět výpůjčky na dobu, za účelem 
a za podmínek v této smlouvě uvedených vypůjčiteli do užívání jako výpůjčku k účelu: 
výstavnímu – výstava zatím pracovní název Turínské plátno – největší záhada stále trvá 
v prostorách výstavní síně Zámku Fryštát v Karviné, Masarykovo nám. 1, Karviná-Fryštát, 
trvající od 17. ledna 2017 do 16. dubna 2017. 


3. Předmět, který tvoří výpůjčku, převezme vypůjčitel na své náklady oproti zápisu o převzetí. 
V zápise budou zaznamenány případné závady, poškození či jiné nedostatky předmětu, 
popř. bude uvedeno, že tento předmět je bez závad. Zápis podepíší zástupci smluvních stran 
oprávnění jednat ve věci převzetí předmětu. Okamžikem převzetí předmětu výpůjčky až do jeho 
řádného vrácení nese vypůjčitel nebezpečí škody na věci, která tvoří předmět výpůjčky. 


4. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli na své náklady v místě jeho původního 
převzetí, ke konci sjednané doby výpůjčky oproti zápisu o vrácení. V zápisu o vrácení budou 
zaznamenány případné nové zjevné závady a další nedostatky. Zápis podepíší zástupci 
smluvních stran oprávnění jednat ve věci vrácení předmětu. 


 


III. 


Podmínky výpůjčky 


1. Vypůjčitel se zavazuje, že dále splní tyto podmínky: 


a) na předmětu nebudou prováděny žádné úpravy či změny, pokud není nebo nebude písemně 
dohodnuto jinak; 


b) předmět bude umístěn v prostředí odpovídajícím jeho hodnotě, významu a stavu;  


c) budou zajištěna odpovídající bezpečnostní opatření, aby nedošlo k ohrožení, poškození, 
znehodnocení, odcizení nebo ztrátě předmětu; 


d) budou zajištěna odpovídající klimatická opatření, a to: světelné podmínky s doporučenými 
hodnotami: maximálně 50 luxů, nutnost zajistit utlumení slunečního záření (tepelná energie) 
dopadajícího na exponáty, teplota 15 – 20°C a 55 – 60 %RH vše bez kolísání; 


e) převoz předmětu budou zajišťovat odborní pracovníci vypůjčitele; 


f) odcizení, ztráta či jakékoli poškození předmětu bude vypůjčitelem hrazeno v plném rozsahu; 


g) předmět bude na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem dohodnutým způsobem 
neporušen vrácen v místě, kde ho vypůjčitel převzal; 


h) předmět nebude použit pro jiný než sjednaný účel a nebude v době výpůjčky zapůjčen jinému 
nebo přemístěn jinam. Závazek nepřemístit jinam předmět výpůjčky neplatí v případě odvracení 
hrozící škody nebo v případě jeho restaurování; 


i) předmět nebude bez souhlasu půjčitele fotografován, filmován, pořizovány jeho odlitky, 
popř. jinak s ním manipulováno; 


j) bude zajištěn odborný dohled po dobu výpůjčky na náklad vypůjčitele; 


k) při prezentaci předmětu výpůjčky bude uvádět jméno majitele, a to v této podobě: Benediktinské 
opatství sv. Václava v Broumově 


l) vypůjčitel odpovídá za to, že předmět výpůjčky bude pojištěn pro dobu od jeho převzetí 
vypůjčitelem až do jeho vrácení (tzv. z hřebíku na hřebík) především proti vandalismu, odcizení, 
poškození vlivem prostředí;  


m) půjčitel je oprávněn předmět výpůjčky a způsob jeho užívání průběžně kontrolovat, v případě 
porušení povinností vypůjčitele dle této smlouvy je půjčitel oprávněn uplatnit právo na okamžité 
vrácení předmětu výpůjčky. 


2. Půjčitel zapůjčuje předmět výpůjčky dle čl. II této smlouvy bezplatně, na náklady vypůjčitele. 


3. Podpisem smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že je mu znám stav předmětu výpůjčky a požadavky 
na jeho údržbu a ochranu a že předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém k účelu výpůjčky.   


4. Vypůjčitel si je vědom, že nedodržení podmínek a termínů výpůjčky stanovených ve smlouvě 
zakládá právní odpovědnost. 


5. Vypůjčitel se zavazuje vydat zákaz fotografování pro veřejnost v expozici, výjimku tvoří pouze 
celkové záběry daných prostor při společenských akcích pro účely nekomerční dokumentace. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


Půjčitel touto smlouvou uděluje souhlas vypůjčiteli s pořizováním obrazových záznamů 
předmětu výpůjčky pro účely dokumentace a prezentace prostřednictvím katalogů, 
či propagačních letáků. 


6. Vypůjčitel, vědom si právní úpravy ochrany dobré pověsti právnické osoby a skutečnosti, že 
půjčitel byl po desítky let trvání komunistického režimu omezen v dispozičním právu 
s předmětem výpůjčky a za tuto dobu nebyl předmět výpůjčky z důvodu finanční závislosti 
půjčitele na státu udržován v odpovídajícím stavu a podmínkách, nebude veřejnou formou tento 
stav spojovat s osobou půjčitele. 


7. Vypůjčitel činí nesporným a uznává, že půjčitel je vlastníkem předmětu výpůjčky, jeho součástí 
a příslušenství. 


 
IV.  


Doba výpůjčky 


1. Doba výpůjčky se sjednává na maximální dobu od 2. ledna 2017 do 24. dubna 2017. Vypůjčitel 
se zavazuje předmět výpůjčky v pořádku vrátit před vypršením doby výpůjčky. 


2. Tuto smlouvu o výpůjčce může půjčitel i vypůjčitel vypovědět bez uvedení důvodu kdykoliv. 
Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet dnem následujícím po dni jejího doručení druhé 
smluvní straně. 


 
V. 


Ostatní ujednání 


1. Vypůjčitel se touto smlouvou o výpůjčce zavazuje zajistit odborné ošetření předmětu výpůjčky 
na své náklady, a to k tomu oprávněným odborným restaurátorem s povolením od Ministerstva 
kultury a v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě objednávky u půjčitele, která bude zahrnovat restaurování, ošetření  a 
přípravu sbírkových předmětů a kopie Turínského plátna před výstavou, přípravu pro transport, 
instalaci předmětů ve výstavních prostorech do vhodných připravených vitrín a po ukončení 
výstavy přípravu předmětů pro zpětný transport. 


2. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně, nebo jestliže ho užívá 
v rozporu s účelem a podmínkami stanovenými touto smlouvou, je oprávněn od smlouvy 
odstoupit a vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky okamžitě vrátit půjčiteli za podmínek dle čl. 
III písm. g) této smlouvy. 


3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že případné skutečnosti, které nejsou v této smlouvě 
upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž půjčitel 
i vypůjčitel obdrží po jednom vyhotovení. 


5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


6. Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli svobodně, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetli, 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 


 


V Broumově dne ..............................    V Karviné dne .............................. 


 


 


 


 


 


 


 


_______________________________ _______________________________ 
 
za Benediktinské opatství sv. Václava 
Bc. Přemysl Sochor, správce 


 
za statutární město Karviná 
Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje  


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


MMK/SML/      /2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:      Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě         
pověření/plné moci ze dne….. :               (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:     27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 
KAFIRA o.p.s. 
 
 
Zapsána:  v Rejstříku obecně prospěšných společností u 


Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1215 
Zastoupena: Janem Horákem, ředitelem 
K podpisu oprávněna na základě:  Usnesení  
Ze dne:      23.09.2013 
Se sídlem:     Horní náměstí 132/47, 746 01 Opava 
IČ:      265 88 773 
DIČ:      CZ26588773 
Číslo účtu:  86-6910130207/0100 , vedený u Komerční banky a.s. 
 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3165







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


   
 
 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Sociální rehabilitace“ (dále jen „projekt“). 
5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci   
    v celkové výši: 
 


Kč 1.000,- (slovy: jedentisíc korun českých). 
 


 2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 
„Sociální rehabilitace“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze 
 č.1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu), za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


  


 
       V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 
však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 
okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 


 pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města     
 Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


4.     Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 
určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 
podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 
dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1512342016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 
údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  
a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 
03422/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. 
prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 
ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 
6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje 


a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 
 
 
              VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


           VII. Závěrečná ustanovení 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 
nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 
smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 
na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 
kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené. 


 
9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
 č……. ze dne……... 


 
 
 


 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 
 
 


za příjemce 


 Kafira o.p.s.  
Jan Horák 
ředitel 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: HCB 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  842  
Zastoupen:  Romanem Farářem, prezidentem 
Sídlo:   Cihelní 1652/51, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
IČ:   42865123 
DIČ:   CZ42865123 
Číslo účtu:  56435791/0100, vedený u Komerční banky a.s., pob. Karviná 


(dále jen “příjemce“) 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3146







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  v souladu s předloženou žádostí  na podporu 
sportovní činnosti mládežnických házenkářských družstev a provoz sportovní infrastruktury  
v celkové výši  


Kč 4.500.000 (slovy: Čtyřimilionypětsettisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci  v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                    


úhradu výdajů vynaložených za nájmy sportovních hal včetně nákladů na energie; náklady 
na turnaje; náklady na mistrovská a přátelská utkání; náklady na soustředění, licenční 
poplatky Českému svazu házené; náklady na rozhodčí a pořadatele; náklady na dopravu 
v ČR i v zahraničí; mzdy a odměny trenérům mládeže; telekomunikační a účetní služby, 
rehabilitační a masérské služby, náklady na propagaci a reklamu, náklady na internet, 
telefon, kancelářské potřeby; nákup sportovních potřeb a materiálu, oblečení, chráničů, 
náčiní, dresů, míčů, tepláků, nákolenic apod.; úhrada pojištění; čištění sportovní haly; praní 
dresů a výdaje s tím spojené; nákup házenkářského lepidla; náklady na stravné a pitný 
režim; nákup zdravotnických potřeb a léků, zdravotní služba, přestupy a hostování hráčů, 
nákup DHM, odměny hráčům (registrace na ČSH).  


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.12.2016 do 31.12.2017 
a uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: první splátka ve výši  Kč1.800.000,- , druhá, 
třetí a čtvrtá splátka ve výši Kč 900.000,-  vždy do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 
15.01., 15.04., 15.07., 15.10. 2017) 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Jana Lemelová,   
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
Závěrečná ustanovení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Roman Farář  
 primátor města Karviné prezident HCB 
 
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


MMK/SML/      /2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:      Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě         
pověření/plné moci ze dne…..:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)               
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:     27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 
Slezská diakonie 
 
 
Zapsána:  v Rejstříku evidovaných osob u Ministerstva kultury 


dne 5.9.1996, č. evidence 17-022/1996 
 
Zastoupena: Mgr. et. Ing. Romanou Bélovou 
K podpisu oprávněna na základě:  Jmenovacího dekretu 
Ze dne:      1.12.2011 
Se sídlem:     Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:      65468562 
DIČ:      CZ65468562 
Číslo účtu:  86-6987620247/0100 , vedený u Komerční banky a.s.,  
 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3165







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


   
   


 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „ARCHA Široká Niva, podpora provozu 
chráněného bydlení (podpora občana žijícího v chráněném bydlení)“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
     v celkové výši:  
 


Kč 5.000,- (slovy: pěttisíc korun českých). 
 


 2. Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 
„ARCHA Široká Niva, podpora provozu chráněného bydlení (podpora občana žijícího 
v chráněném bydlení)“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze 
č.1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu), za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


  


 
       V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 
však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 
okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 


 pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města     
 Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 235.  


4.     Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 
určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 
podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 
dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1480172016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 
údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  
a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 
02883/2015/SOC ve znění pozdějších dodatků, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise 
č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 
6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje 


a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 
 
 
              VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


           VII. Závěrečná ustanovení 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 
nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 
smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 
na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 
kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené. 


 
9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
 č……. ze dne……. 


 
 
 


 
V Karviné dne ……………………………………. 


 
V …………………………. dne …………………


  


……………………………………….…………… ………………….…………………………………


za poskytovatele 


 
 
 


za příjemce 


 Slezská diakonie  
Mgr et. Ing. Romana Bélová 


náměstkyně pro sociální práci 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  5837, 
Zastoupen:  Ing. Janem Wolfem, předsedou správní rady 
Sídlo: Sportovní  898/4, 735 06  Karviná – Nové Město 
IČ:   26618320 
DIČ:   CZ26618320 
Číslo účtu:  27-7294040287/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 


 (dále jen “příjemce“) 


 
II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3146







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu   v souladu s předloženou žádostí  na 
podporu sportovní činnosti mládežnických fotbalových družstev a provoz sportovní 
infrastruktury  v celkové výši  


Kč 4.500.000 (slovy: Čtyřimilionypětsettisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                    


nákup sportovních potřeb, materiálu a vybavení, náklady na energie, vodu, plyn, teplo, 
kancelářské potřeby, telekomunikační a účetní služby, náklady na cestovné, dopravu,  
nájmy sportovních hřišť, tělocvičen a hal, náklady na rozhodčí, trenéry a pořadatele, 
náklady spojené s údržbou hřišť, tělocvičen a hal,  včetně služeb   a spotřeby materiálů,  
náklady na turnaje, zápasy, soustředění včetně zajištění pitného režimu   a stravování, 
rehabilitační a zdravotní služby, pojištění, startovné  a ostatní  výdaje související se 
zajištěním sportovní činnosti MFK.  


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.1.2017 do 
31.03.2018, a to pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách ve výši Kč 1.125.000,--,  vždy do 15. dne 
prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 15.01., 15.04., 15.07., 15.10. 2017). 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Ing. Jan Wolf  
 primátor města Karviné předseda  správní rady MFK, z.s. 
 
 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 1 / 6 


 


Zásady 


pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná 


Schváleno: 06.12.2016 


Účinnost: 01.01.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 6. 12. 2016 tyto Zásady pro udělování ocenění a poskytování 


záštity statutárním městem Karviná (dále jen Zásady): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Do působnosti orgánů statutárního města Karviné (dále jen města) patří i jejich společenské 


poslání k občanům, organizacím, kolektivům, významným osobnostem a hostům jako projev 


uznání za aktivní a iniciativní přístup, kterým se podílejí na rozvoji města a jeho pozitivní image, 


a to ve všech oblastech života města. Vyznamenání či ocenění se obvykle udělují v kulturní 


oblasti, v sociální oblasti, v oblasti školství pedagogickým pracovníkům a nadaným žákům a 


studentům karvinských škol, dárcům krve, nejúspěšnějším sportovcům, dále město oceňuje 


mimořádné činy a výsledky dosažené v nejrůznějších oblastech (např. lékařství, věda a výzkum, 


hrdinský čin, záchrana života, podnikání atd.) 


1.2 Tyto Zásady stanoví pravidla a postupy pro předkládání návrhů na oceňování orgány města a 


pro poskytování záštity statutárním městem Karviná. 


Článek 2 
Druhy ocenění 


2.1 Ocenění primátora města Karviné 


− Poděkování primátora města Karviné  


− Čestné uznání primátora města Karviné 


− Pamětní list primátora města Karviné 


2.2 Ocenění Rady města Karviné 


− Pamětní list Rady města Karviné  


2.3 Ocenění Zastupitelstva města Karviné – nejvyšší ocenění města 


− Cena statutárního města Karviné 


− Medaile MUDr. Wacława Olszaka 


− Čestné občanství statutárního města Karviné 


 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3173







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 2 / 6 


 
 


Článek 3 
Udělování ocenění 


3.1 Poděkování primátora města Karviné 


3.1.1 O ocenění rozhoduje a ocenění uděluje primátor města Karviné. 


3.1.2 Poděkování primátora města Karviné lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných 


v článku 1 Zásad, zejména osobám či kolektivům za významné počiny pro rozvoj města 


a jeho propagaci. 


3.2 Čestné uznání primátora města Karviné 


3.2.1 O ocenění rozhoduje a ocenění uděluje primátor města Karviné. 


3.2.2 Čestné uznání primátora lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných v článku 1 


Zásad, zejména čestným dárcům krve oceněným Zlatým křížem III. třídy (80 odběrů 


3.3 Pamětní list primátora města Karviné 


3.3.1 O ocenění rozhoduje a ocenění uděluje primátor města Karviné. 


3.3.2 Pamětní list primátora lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných v článku 1 


Zásad, zejména čestným dárcům krve oceněným Zlatým křížem II. třídy (120 odběrů) či 


u příležitosti životních a pracovních jubileí osobám či pracovním kolektivům. 


3.4 Pamětní list Rady města Karviné  


3.4.1 Ocenění uděluje Rada města Karviné, a to na základě doporučení příslušné Komise 


Rady města Karviné. 


3.4.2 Pamětní list Rady města Karviné lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných 


v článku 1 Zásad, zejména čestným dárcům krve oceněným křížem I. třídy (160 odběrů). 


3.5 Cena statutárního města Karviné 


3.5.1 Ocenění uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení pracovní 


skupiny jmenované Radou města Karviné. 


3.5.2 Cenu statutárního města Karviné lze udělit významným osobnostem či organizacím, 


které se zasloužily o rozvoj města 


3.6 Medaile MUDr. Wacława Olszaka 


3.6.1 Ocenění uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení pracovní 


skupiny jmenované Radou města Karviné. 


3.6.2 Medaile MUDr. Wacława Olszaka je speciálním oceněním statutárního města Karviné a 


lze jej udělit zejména za mimořádný a zvlášť záslužný čin, rozvoj a propagaci města. 


3.7 Čestné občanství statutárního města Karviné 


3.7.1 Čestné občanství uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení 


pracovní skupiny jmenované Radou města Karviné. 


3.7.2 Čestné občanství statutárního města Karviné lze udělit významným osobnostem, které 


se zasloužily o rozvoj a publicitu statutárního města Karviné.  


3.8 Ocenění za pedagogickou práci je udělováno u příležitosti Dne učitelů. 


3.9 Ocenění žáků a studentů karvinských škol za dlouhodobě vynikající prospěch, za reprezentaci 


města Karviné v žákovských soutěžích či výrazným žákovským osobnostem je udělováno 


zpravidla na konci školního roku. 


3.10 Ocenění osobnostem v oblasti kultury, zejména u příležitosti životního jubilea, za 


vynikající výsledky v oblasti kultury, za mimořádný umělecký počin, za celoživotní tvorbu 


v oblasti kultury, talentu roku apod., je udělováno zpravidla u příležitosti Dnů Karviné. 


3.11 Ocenění v oblasti sociální, zejména registrovaných sociálních služeb dle zákona č. 


108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, návazných službách či 


dobrovolnické činnosti, je zpravidla udělováno u příležitosti konání Týdne sociálních služeb 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 3 / 6 


 
 


České republiky vyhlašovaného Asociací poskytovatelů sociálních služeb ČR a Ministerstvem 


práce a sociálních věcí ČR.   


3.12 S jednotlivými oceněními může být spojen věcný dar, s oceněními udělovanými 


Zastupitelstvem města Karviné také finanční odměna, jejíž výši stanoví Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením. 


3.13 Předání uděleného ocenění provede primátor města, pověřený náměstek primátora, 


případně pověřený člen Zastupitelstva města Karviné, tajemník Magistrátu města Karviné nebo 


pověřený vedoucí odboru Magistrátu města Karviné, a to ve stanoveném termínu nebo při 


nejbližší vhodné příležitosti. 


3.14 Vyjde-li dodatečně najevo, že ocenění bylo uděleno nezaslouženě, příslušný orgán, 


který o jeho udělení rozhodl, toto ocenění odejme. 


Článek 4 
Podávání a posuzování návrhů na ocenění 


4.1 Návrhy na jednotlivá ocenění mohou podávat fyzické či právnické osoby, není-li stanoveno 


jinak. 


4.2 Návrh na udělení ocenění musí obsahovat, není-li dále stanoveno jinak, zejména: 


− druh navrhovaného ocenění dle čl. 2 Zásad, 


− identifikaci osoby navržené na udělení ocenění, a to jméno, příjmení, titul, datum 


narození, trvalý pobyt, kontaktní údaje u fyzické osoby a název, IČ, sídlo a kontaktní 


údaje u právnické osoby, 


− řádné zdůvodnění návrhu vč. případné fotodokumentace., 


− souhlas navrhovaného kandidáta s tím, že v případě udělení ocenění bude zveřejněno 


jeho jméno, příjmení, titulu, podoba, případně údaje související s jeho profesní nebo  


jinou činností, v souvislosti s níž je navrhován na ocenění, 


− identifikaci navrhovatele, a to v rozsahu dle odrážky první tohoto ustanovení,  


− podpis navrhovatele 


4.3 Návrh, jenž neobsahuje náležitosti dle bodu 4.2 Zásad, není návrhem na ocenění dle těchto 


Zásad. U návrhů, jež nesplňují náležitosti dle bodu 4.2, vyzve garant navrhovatele k odstranění 


vad. Návrhy, u nichž nebudou vady odstraněny, garant předloží k rozhodnutí s doporučením 


k zamítnutí z důvodu nedostatku formy. 


4.4 Návrh na ocenění lze doručit písemně na adresu podatelny Magistrátu města Karviné 


Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná, či elektronicky do datové schránky. 


4.5 Návrhy na ocenění nejlepších sportovců roku připravuje a spolu s doručenými návrhy 


projednává Komise tělovýchovy a sportu, a to na základě sportovních výsledků za předchozí 


kalendářní rok. 


4.6 Podmínky a kritéria pro navrhování a oceňování za pedagogickou práci jsou uvedeny v příloze 


č. 1 těchto Zásad. 


4.7 Podmínky a kritéria pro oceňování v sociální oblasti jsou uvedeny v příloze č. 2 těchto Zásad. 


4.8 Návrhy na oceňování dárců krve je oprávněn podat Český červený kříž prostřednictvím 


oblastního spolku Českého červeného kříže Karviná.  


4.9 Garanti: 


4.9.1 Garantem pro udělování ocenění v oblasti sociální je Odbor sociální Magistrátu města 


Karviné. 


4.9.2 Garantem pro udělování ocenění mimo oblast sociální je Odbor rozvoje Magistrátu města 


Karviné.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 4 / 6 


 
 


4.10 Návrhy na ocenění udělovaného Radou města Karviné jsou projednávány, není-li 


stanoveno jinak, v příslušných komisích Rady města Karviné. Podklady k projednání v komisích 


a následné materiály pro projednání v orgánech statutárního města Karviné připravují garanti. 


4.11 Pro posouzení návrhů na ocenění udělovaných Zastupitelstvem města Karviná 


ustanoví Rada města Karviné pracovní skupinu, která prostřednictvím garanta předloží 


Zastupitelstvu města Karviné své stanovisko a doporučení k rozhodnutí. 


Článek 5 
Záštita 


5.1 Statutární město Karviná, primátor či náměstek primátora mohou na žádost poskytnout záštitu 


nad akcemi, jejichž cíle jsou v souladu se zájmy města, či významně přispívají k rozvoji nebo 


zvýšení prestiže města. 


5.2 Záštita je poskytována na žádost organizátora akce. 


5.3 Písemnou žádost lze doručit písemně na adresu podatelny Magistrátu města Karviné 


Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná, nebo elektronicky do datové schránky. 


5.4 Žádost o poskytnutí záštity musí obsahovat, zejména: 


− identifikaci žadatele a to jméno a příjmení, datum narození, trvalý pobyt, kontaktní údaje 


u fyzické osoby a název, IČ, sídlo a kontaktní údaje u právnické osoby, 


− popis akce, nad níž má být převzata záštita, 


− identifikaci, jaká záštita je žádána, tedy záštita města, primátora či náměstka primátora, 


− podpis žadatele. 


5.5 O poskytnutí nebo odejmutí záštity rozhoduje: 


− Rada města Karviné u záštity statutárního města Karviné, 


− primátor u záštity primátora města Karviné, 


− náměstek primátora u záštity náměstka primátora. 


Podklady pro rozhodování připravuje jako garant Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné. 


5.6 Pořadatelé akcí, nad kterými byla převzata záštita, jsou povinni prezentovat město formou loga, 


jehož specifikaci pořadateli předá Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné.  


5.7 Poskytnutí záštity je čestnou poctou a neplynou z ní žádné nároky na finanční či jiné zajištění 


akce, pokud není kompetentním orgánem na základě samostatné žádosti rozhodnuto jinak. 


Článek 6 
Závěrečná ustanovení 


6.1 Tyto Zásady ruší Zásady pro udělování ocenění ve statutárním městě Karviná ze dne 25. 1. 


2000 ve znění pozdějších změn. 


6.2 Tyto Zásady ruší Zásady pro ocenění v oblasti kultury, udělované Radou města Karviné ze dne 


13. 12. 2005 ve znění pozdějších změn. 


6.3 Tyto Zásady ruší Zásady pro ocenění v oblasti sociálních a návazných služeb, udělované 


Radou města Karviné ze dne 3. 12. 2014. 


6.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …. ze dne 6. 12. 2016 


a nabývají účinnosti dne 1. 1. 2017. 


 
Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 5 / 6 


 
 


Příloha č. 1 
 
 
Kritéria pro podání návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol působících na území 
města Karviné u příležitosti Dne učitelů 


 


Ocenění je možno udělit ve dvou kategoriích:  
I.  kategorie – Výrazná pedagogická osobnost roku 
II. kategorie – Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost 


 


Rozhodující kritéria pro zařazení do I. a II. kategorie: 


 mimořádná pedagogická a odborná činnost, 


 nadstandardní a inovativní práce (projektové vyučování, experimentální ověřování nových 
postupů ve vzdělávacím procesu, práce s talentovanými dětmi/žáky/studenty, péče o 
děti/žáky/studenty se speciálními vzdělávacími potřebami, ze socio-kulturně znevýhodněného 
prostředí, významná mimoškolní činnost, apod.), 


 posílení evropské dimenze ve vzdělávání formou projektové spolupráce škol poskytujících 
vzdělávání od primárního po terciární stupeň, programy na podporu příhraniční spolupráce, 


 významná činnost v oblasti metodiky, 


 významná prezentace školy na veřejnosti. 
 


Návrhy na ocenění mohou podávat: 


 Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné pro děkana a ředitele škol, 


 děkan a ředitelé škol všech zřizovatelů působící na území města Karviné pro své pedagogické 
pracovníky (vždy jeden pedagog za školu, v případě příspěvkových organizací, jejichž součástmi 
jsou různé druhy škol, lze podávat návrh na ocenění za každý druh školy).  


Pedagogický pracovník, který je navrhován na ocenění, musí mít v době podání návrhu se školou 
uzavřen pracovní poměr. 
 
Písemné návrhy na udělení ocenění pedagogů ke Dni učitelů musí obsahovat: 


 kategorii ocenění, 


 jméno a příjmení pedagogického pracovníka, titul, 


 pracoviště pedagoga a délku pedagogické praxe, 


 zdůvodnění navrhovaného ocenění, 


 přesné určení navrhovatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 6 / 6 


 
 


 
 
Příloha č. 2 
 
 
Kritéria pro podání návrhu na ocenění v sociální oblasti udělovaného u příležitosti Týdne 


sociálních služeb ČR,  


Ocenění bude udělováno v těchto kategoriích: 


 Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 


 Návazné služby (spolky, neziskové organizace, kluby apod.) 


 Výkon dobrovolnické činnosti. 
 


Ocenění je možné udělit: 


 za přínos kandidáta dle oblasti jeho působení v sociálních a návazných službách, nebo 
v dobrovolnické činnosti (sociální pracovník, zdravotnický pracovník, pracovník v přímé obslužné 
péči, řadový zaměstnanec organizace, dobrovolník apod.) 


 za prezentaci práce v sociálních a návazných službách na veřejnosti, prezentace poskytovatele 
sociálních a návazných služeb, dobrovolnická a veřejně prospěšná činnost 


 mimořádný rozsah dalších aktivit v oblasti sociálních a návazných služeb včetně dobrovolnické 
činnosti 


 mimořádný a zvlášť záslužný čin. 
 


 


Termín podání návrhu: 


Návrh na ocenění v oblasti sociální je možno podat pouze v termínu od 1. března do 15. června 


kalendářního roku, v němž má být ocenění uděleno.  


 


 


 


x 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s. 
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě  
Zastoupen:  Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru 
Sídlo:   Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01  
IČ:   48426938 
DIČ:   CZ 48426938 
Číslo účtu:  115-1780840207/0100, vedený u Komerční banky, a.s.  
(dále jen “příjemce“) 
 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3146







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu   v souladu s předloženou žádostí  na 
podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových družstev a provoz sportovní 
infrastruktury  v celkové výši  


Kč 3.400.000 (slovy: Třimilionyčtyřistatisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                    


nájem ledové plochy a nebytových prostor, nákup sportovních potřeb, materiálu a 
vybavení, náklady na energie, vodu, plyn, teplo, kancelářské potřeby, telekomunikační a 
účetní služby, náklady na cestovné, dopravu, nájmy, tělocvičen a hal, náklady na rozhodčí, 
trenéry a pořadatele, služby spojů, internet, správa webových stránek, vzdělávání trenérů 
a lektorů, náklady spojené s údržbou včetně služeb a spotřeby materiálů, náklady na 
turnaje, zápasy, soustředění včetně zajištění pitného režimu a stravování, pitný režim a 
stravování pro tréninkový proces, vitaminové doplňky, zdravotní, rehabilitační a 
regenerační služby, pojištění, startovné, mzdové náklady a zákonné odvody zaměstnanců  
a ostatní  uznatelné výdaje související se zajištěním sportovní činnosti hokejového klubu.  


Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě výdajů definovaných v Čl. 7.2. Zásad. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.12.2016 do 
31.12.2017 a uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: první splátka ve výši ………, druhá, třetí a 
čtvrtá splátka ve výši ….., vždy  do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 15.01., 15.04., 
15.07., 15.10.2017) 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


- Dílčí vyúčtování dotace příjemce předloží vždy před termínem následující splátky 
dotace, nejpozději do 5. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 5.4., 5.7., 5.10.2017). 
Druhá, třetí a čtvrtá splátka bude příjemci vyplacena vždy po kontrole dílčího 
vyúčtování, za podmínky, že toto vyúčtování bude předloženo včas a bude 
v souladu s účelem použití dotace. 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti,  
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 
 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 
 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Dalibor Boniatti  
 primátor města Karviné předseda výkonného výboru 
 
 












 Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 
Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 3 


 


Zásady 


o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné 


zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva 


města Karviné 


Schváleno: 06.12.2016 


Účinnost: 01.01.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 6. 12. 2016 dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. c), zákona č. 


128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 


Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tyto Zásady o 


podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených 


do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné 


(dále jen „Zásady“):  


Článek 1 
Předmět a rozsah úpravy  


1.1 Tyto zásady upravují pravidla pro tvorbu, používání a hospodaření se sociálním fondem 


zaměstnanců statutárního města Karviné (dále jen „SMK“) zařazených do Magistrátu města 


Karviné v pracovním poměru (dále jen "zaměstnanci MMK") a uvolněných členů Zastupitelstva 


města Karviné (dále jen "UF").  


  


Článek 2 
Účel fondu  


2.1 Sociální fond (dále jen "fond") je určen k uspokojování kulturních, sportovních, rekreačních, 


sociálních a zdravotních potřeb zaměstnanců MMK a UF.  


  


Článek 3 
Tvorba fondu  


3.1 Zdroje fondu tvoří:   


a) zůstatek sociálního fondu k 31. 12. předchozího roku,  


b) příděl z rozpočtu SMK,  


c) ostatní převody (např. náhrady od pojišťovny, příspěvky, peněžní a jiné dary apod.),  


d) bankovní úroky z účtu fondu.  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3175







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 
Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 3 


 
 


3.2 Minimální a zaručený příděl z rozpočtu SMK je ve výši 8 % z ročního objemu výdajů na platy a 


náhrady platů v běžném roce zaměstnancům MMK dle bodu 1.1 těchto Zásad a příděl ve výši   


14 % z odměn vyplácených UF. Zastupitelstvo města Karviné může schválit do fondu i další 


příděly z rozpočtu SMK.  


  


Článek 4 
Používání fondu zaměstnanci MMK  


4.1 Prostředky fondu lze použít formou benefitů ve prospěch zaměstnanců MMK zejména:   


a) na příspěvek na stravování,  


b) na příspěvek buďto na penzijní připojištění anebo na doplňkové penzijní spoření,  


c) na poskytování věcných a peněžitých darů (např. při životním jubileu, při prvním 


skončení pracovního poměru po přiznání invalidního důchodu pro invaliditu třetího 


stupně nebo po nabytí nároku na starobní důchod, dobrovolným dárcům krve atd.),  


d) k ostatním výdajům sloužícím k uspokojování kulturních, sportovních, rekreačních, 


sociálních a zdravotních potřeb zaměstnanců MMK.  


  


Článek 5 
Používání fondu UF  


5.1 Prostředky fondu lze použít formou benefitů ve prospěch UF zejména:   


a) na příspěvek na stravování,  


b) na příspěvek buďto na penzijní připojištění anebo na doplňkové penzijní spoření,  


c) na poskytování věcných a peněžitých darů (např. při životním jubileu, dobrovolným 


dárcům krve atd.),  


d) na měsíční příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku tzv. 


ošatné,  


e) k ostatním výdajům sloužícím k uspokojování kulturních, sportovních, rekreačních, 


sociálních a zdravotních potřeb UF. 


Článek 6 
Příspěvek z fondu odborové organizaci  


6.1 Příspěvek odborové organizaci působící u Magistrátu města Karviné na činnost se poskytuje z 


fondu na základě žádosti, kterou tajemník Magistrátu města Karviné předkládá k rozhodnutí 


orgánům SMK. 


Článek 7 
Stanovení výše výdajů fondu 


7.1 Výši jednotlivých výdajů fondu stanoví: 


- tajemník Magistrátu města Karviné Příkazem tajemníka ve prospěch zaměstnanců MMK, 
- primátor písemně ve prospěch tajemníka Magistrátu města Karviné, 
- Rada města Karviné usnesením ve prospěch UF.  


  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 
Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 3 


 
 


Článek 8 
Hospodaření s fondem  


8.1 SMK vede finanční transakce fondu na samostatném účtu zřízeném u banky.  


8.2 Převody přídělu na účet fondu z rozpočtu města se provádějí zálohově v 1. čtvrtletí daného 


kalendářního roku.  


8.3 Vyúčtování skutečného přídělu do fondu dle skutečně vyplacených platů a náhrad platů a odměn 


UF v daném roce se provede v souladu s roční účetní závěrkou.  


8.4 Agendu fondu vede Odbor ekonomický ve spolupráci s Odborem organizačním, který zajistí 


případné zdanění příspěvku zaměstnanců a UF. 


8.5 Výsledky hospodaření fondu jsou součástí závěrečného účtu SMK.  


Článek 9 
Převody majetku  


9.1 Finanční prostředky fondu nelze převádět do jiných fondů SMK.  


Článek 10 
Závěrečná ustanovení  


10.1 Tyto Zásady ruší Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců 


statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné a uvolněných členů ZM 


schválené usnesením č. 416 ze dne 23. 10. 2012. 


10.2 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 6. 12. 2016 


a nabývají účinnosti dne 1. 1. 2017. 


 


.  


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Městský fotbalový klub Karviná, z. s. 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  5837, 
Zastoupen:  Ing. Janem Wolfem, předsedou  
Sídlo: Sportovní  898/4, 735 06 Karviná – Nové Město 
IČ:   26618320 
DIČ:   CZ 26618320 
Číslo účtu:  27-7294040287/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 


 (dále jen “příjemce“) 


 
II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 3146







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  v souladu s předloženou žádostí  na zajištění 
provozu  sportovní haly v Karviné-Novém Městě,  v  celkové výši  


Kč 500.000 (slovy: Pětsettisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na úhradu výdajů 
za energie, vodu, plyn, teplo, náklady spojené s údržbou haly včetně služeb a spotřeby 
materiálů.  


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2017 do 31.03.2018, a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová,  
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Ing. Jan Wolf  
 primátor města Karviné předseda správní rady MFK, z.s. 
 
 
 
 
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s. 
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě  
Zastoupen:  Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru 
Sídlo:   Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01  
IČ:   48426938 
DIČ:   CZ 48426938 
Číslo účtu:  115-1780840207/0100, vedený u Komerční banky, a.s.  
(dále jen “příjemce“) 
 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 3146







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových družstev, a to výhradně na 
náklady spojené s nájmem ledové plochy a nebytových prostor včetně služeb v areálu 
zimního stadionu STaRS Karviná s.r.o.   v celkové výši  


Kč 1.100.000 (slovy: Jedenmilionstotisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace.  


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.12.2016 do 31.12.2017 
a uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018. 


 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve dvou splátkách: první splátka ve výši Kč 600 000,-  do 
30.1.2017, druhá splátka ve výši  Kč 500 000,-  do 30.6.2017. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


- Dílčí vyúčtování první splátky dotace příjemce předloží  před termínem následující 
splátky dotace, nejpozději do 15.6.2017. Druhá  splátka bude příjemci vyplacena  
po kontrole dílčího vyúčtování, za podmínky, že toto vyúčtování bude předloženo 
včas a bude v souladu s účelem použití dotace. 
 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti,  
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Dalibor Boniatti  
 primátor města Karviné předseda výkonného výboru 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 6  k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s. 
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 3314 
Zastoupen:  Petrem Ženčem, předsedou správní rady 
Sídlo:   Majakovského 2217/9, Mizerov, 734 01 Karviná  
IČ:   64628990 
DIČ:   CZ64628990 
Číslo účtu:  19-3422130247/0100 
 (dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a  stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 3146







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s  realizací činnosti orchestru v souladu s předloženou žádostí   
v celkové výši  


Kč 650.000,- (slovy: Šestsetpadesáttisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na provozní náklady 
orchestru – úhradu energie, elektro, vody, úklidových služeb a materiálu, provoz kopírky, 
nákup kancelářských potřeb apod., obnovení inventáře, pořízení nástrojů a uniforem a 
náklady na zabezpečení koncertní činnosti a koncertního turné, jako cestovné, pronájem 
sálu, honoráře sólistů, materiál, přepravu nástrojů, propagaci a fotodokumentaci, dopravu, 
ubytování, stravování a ostatní náklady,  jak bylo uvedeno v  rozpočtu projektu.  


    


3.  Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v průběhu roku 2017 a 
uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018. 


4.  
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.03.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Petr Ženč, tel.,  
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Petr Ženč 
 primátor města Karviné předseda správní rady 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 7  k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Sdružení Permoník, spolek 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L vl. 1116  
Zastoupen:  Dagmar Krakowczykovou, předsedkyní správní rady  
Sídlo:   Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov 
IČ:   64628752 
DIČ:   CZ64628752 
Číslo účtu:  1721439309/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pob. Karviná 
 (dále jen “příjemce“) 
 


 
II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a  stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 3146







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené  s realizací projektu „Podpora dostupnosti členství ve Sborovém 
studiu Permoník pro děti a mládež všech sociálních skupin, podpora rozvoje hudebního 
talentu a posílení možnosti reprezentace kultury Karviné ve světě“ v souladu s předloženou 
žádostí    v celkové výši  


950.000,-- (slovy: Devětsetpadesáttisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to  na odměny, pronájmy, 
soustředění apod., výdaje na koncertní činnost – doprava, ubytování, stravování, materiál, 
propagace, fotodokumentace, a ostatní náklady, jak bylo uvedeno v  rozpočtu projektu.  


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v průběhu roku 2017 a 
uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.04.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Věra Pazderová, tel. 
596 311 111, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Dagmar Krakowczyková  
 primátor města Karviné předsedkyně Sdružení Permoník 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení 


 
MMK/SML/……/2017 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů   


 
 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: HANDBALL MARKETING s.r.o. 
Zapsán: oddíl C, vložka  53752, v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě  
Zastoupen:  Romanem Farářem a Markem Michaliskem, jednateli společnosti 
Sídlo:   Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06  
IČ:   29446252 
DIČ:   CZ 29446252 
Číslo účtu:  2107678232/2700, vedený u Uni Credit Bank Karviná  
(dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“).  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 3146







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem 
úhrady neinvestičních výdajů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholového 
házenkářského klubu HCB OKD  Karviná v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 3.000.000 (slovy: Třimilionypětsettisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace,  


a to pouze na: 


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby 
(OSVČ – trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních 
pracovníků, bezpečnostní a úklidové služby 


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první 
pomoci 


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, 
spotřeba PHM 


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky  


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, 
suplementy, společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních 


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor 


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta 


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních 
systémů (v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty 


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba 
tiskovin, tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb 
– upoutávky k domácím zápasům v médiích 


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, 
plyn a jiná média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť 


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 
40.000 Kč) 


 


Dotaci nelze použít na: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním 
sportovců z jiných klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi 
jednotlivých sportovních svazů 


- Náklady na platy sportovců 


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 
7.2 Zásad 


 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v průběhu roku 2017 a 
uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018. 


 
 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. …… ze dne ………………... 


 


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


      ……..……………………………      ……………………………………………. 


 Tomáš Hanzel Roman Farář  
 primátor města Karviné HANDBALL MARKETING s.r.o. 
     
 
 
 
 


         
………………………………..…………… 


                                                                            Marek Michalisko 
                                                                                   HANDBALL MARKETING s.r.o.                              


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 9 k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: MFK Karviná a.s. 
Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 3202  
Zastoupen:  Petrem Hortem, členem představenstva 
Sídlo:   Karviná-Nové Město, Sportovní 898/4, PSČ 735 06  
IČ:   27795454 
DIČ:   CZ 27795454 
Číslo účtu:  35-9483240287/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 
(dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“).  


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 3146







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem 
úhrady neinvestičních výdajů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholového 
fotbalového klubu MFK OKD, a. s. Karviná v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 8.000.000 (slovy: Osmmilionů  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace,  


a to pouze na: 


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby 
(OSVČ – trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních 
pracovníků, bezpečnostní a úklidové služby 


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první 
pomoci 


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, 
spotřeba PHM 


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky  


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, 
suplementy, společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních 


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor 


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta 


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních 
systémů (v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty 


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba 
tiskovin, tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb 
– upoutávky k domácím zápasům v médiích 


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, 
plyn a jiná média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť 


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 
40.000 Kč) 


 


Dotaci nelze použít na: 


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním 
sportovců z jiných klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi 
jednotlivých sportovních svazů 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


- Náklady na platy sportovců 


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 
7.2 Zásad 


  


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2017 nejpozději do  30.03. 2018,  a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období. 


 
 
 
 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve dvou splátkách první splátka ve výši Kč 4.000.000,-  do 
30.1.2017, druhá splátka ve výši  Kč 4.000.000,-  do 30.6.2017. 
 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
statutárního města Karviné“. 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č…………. ze dne …………………            . 


 


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Petr Hort  
 primátor města Karviné MFK OKD Karviná a.s. 
      
 
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Soupis majetku – na vědomí 


Inventární 
číslo 


Název majetku Pořizovací 
cena 


Rok 
zařazení 


Důvod vyřazení 
 


106724 Průmyslový 
vysavač BOSH 


GAS 


7.230,00 2014 Dle posudku, nefunkční -  spálený 
motor, záruka již uplynula, oprava 


nerentabilní 


106725 Varná konvice 649,00 2014 Dle posudku, nefunkční – vadná topná 
spirála, záruka již uplynula, oprava 


nerentabilní 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3147











